
gstellung der JR 2002 und Eıteilung der Entlastung Seite: 1
202501

Eingang Büro Stadtrat Vorlagen-Nr. Stadtrats-Sitzung TOP Stadtratssitzung
1.3,. /l/l = .l;›oL, /lO/l ~ § Jsltßc/Lt Q J T.

Ãtreff

Stadtverwaltung Eisenach
Ü
Ü

Beschlussvorlage
Berichtsvorlage

I 20 202501 Sei
' Dezernat ` Amt ` Aktenzeichen \

eststellung der Jahresrechnung 2002 und Erteilung der Entlastung

›. Fachamt auszufüllen vom Bürc Stadtfat † " T 1 ,
`1,Ff Beratungsfolge Sitzung Sitzungstermin TOP Abstimmungsergebnis Beschluss
V4 (Zutreffendes ankreuzen) öff. nichtóff. ja nein Enthalt. Nr.I

E5' ßw¿fßÀ
Ortschaftsrat Ü Ü

Rechnungsprüfungsausschuss Ü f-

Ausschuss für Stadtentwicklung,
Wirtschaft, Kultur und Tourismus

Ü Ü
Ausschuss für Familie, Jugend,
Soziales und Gesundheitswesen Ü Ü

Sport
Ausschuss für Bildung, Schule und Ü Ü
Jugendhilfeausschuss Ü Ü
Werkausschuss Ü Ü
Bau-, Verkehrs- und
Umweltausschuss Ü Ü
Haupt- und Finanzausschuss E

,Z-¬
emEI /ls./ıı.ı›q Ur is 0 ,L

Stadtrat E Ü /ıt,.fl,ı,o@l Ru“ mr <9 /H fı«°ff;><r<:=\<
Auswirkungen

haushaltsmäßige Berührung
Ausgaben HH-Stelle:

|:| Einnahmen Haushaltsstelle:
ÜAusgaben Haushaltsstelle:

HH-Mittel Lt. HH bzw. NTHH d. lfd. Haushaltausgaberest insgesamt
Jahres (aktueller Stand) -EUR- -EUR- -EUR-

,Beschlüsse
Beschluss-Nr.: Beschluss-Nr.: Beschluss-Nr.:

124

gstellung der JR 2002 und Eıteilung der Entlastung Seite: 1
202501

Eingang Büro Stadtrat Vorlagen-Nr. Stadtrats-Sitzung TOP Stadtratssitzung
1.3,. /l/l = .l;›oL, /lO/l ~ § Jsltßc/Lt Q J T.

Ãtreff

Stadtverwaltung Eisenach
Ü
Ü

Beschlussvorlage
Berichtsvorlage

I 20 202501 Sei
' Dezernat ` Amt ` Aktenzeichen \

eststellung der Jahresrechnung 2002 und Erteilung der Entlastung

›. Fachamt auszufüllen vom Bürc Stadtfat † " T 1 ,
`1,Ff Beratungsfolge Sitzung Sitzungstermin TOP Abstimmungsergebnis Beschluss
V4 (Zutreffendes ankreuzen) öff. nichtóff. ja nein Enthalt. Nr.I

E5' ßw¿fßÀ
Ortschaftsrat Ü Ü

Rechnungsprüfungsausschuss Ü f-

Ausschuss für Stadtentwicklung,
Wirtschaft, Kultur und Tourismus

Ü Ü
Ausschuss für Familie, Jugend,
Soziales und Gesundheitswesen Ü Ü

Sport
Ausschuss für Bildung, Schule und Ü Ü
Jugendhilfeausschuss Ü Ü
Werkausschuss Ü Ü
Bau-, Verkehrs- und
Umweltausschuss Ü Ü
Haupt- und Finanzausschuss E

,Z-¬
emEI /ls./ıı.ı›q Ur is 0 ,L

Stadtrat E Ü /ıt,.fl,ı,o@l Ru“ mr <9 /H fı«°ff;><r<:=\<
Auswirkungen

haushaltsmäßige Berührung
Ausgaben HH-Stelle:

|:| Einnahmen Haushaltsstelle:
ÜAusgaben Haushaltsstelle:

HH-Mittel Lt. HH bzw. NTHH d. lfd. Haushaltausgaberest insgesamt
Jahres (aktueller Stand) -EUR- -EUR- -EUR-

,Beschlüsse
Beschluss-Nr.: Beschluss-Nr.: Beschluss-Nr.:

124



Feststellung der JR 2002 und Erteilung der Entlastung Seileí 2
AZ: 20 25 O1

I. Beschlussvorschlag

Der Rechnungsprüfungsausschuss empfiehlt,
der Haupt- und Finanzausschuss empfiehlt,
der Stadtrat beschließt:

Aufgrund des § 80 Abs. 3 der ThürKO wird die Jahresrechnung der Stadt Eisenach für das
Haushaltsjahr 2002 mit den lt. Prüfungsbericht des Rechnungsprüfungsamtes erfolgten Prü-
fungsfeststellungen festgestellt.

Gemäß § 80 Abs. 3 ThürKO wird die Entlastung für das Haushaltsjahr 2002 beschlossen.

ll. Begründung

ln seiner Sitzung am 23.05.2003 wurde der Stadtrat mit einer Berichtsvorlage über die in der
Jahresrechnung 2002 festgestellten Ergebnisse informiert. Der Erläuterungsbericht zur Jahres-
rechnung 2002 wurde in der Sitzung am 14.08.03 vorgelegt. Auf die Ausführungen dort wird
venıviesen. Die Jahresrechnung wurde gemäß § 82 Abs. 1 ThürKO durch das städtische Prü-
fungsamt abschließend geprüft. Das Ergebnis der Prüfung ist dem als Anlage beigefügten
Prüfungsbericht vom 28.06.2004 zu entnehmen.

Der Rechnungsprüfungsausschuss hat in seiner Sitzung am 25.10.2004 über die
Jahresrechnung 2002 und den Schlussbericht beraten. ln einer weiteren Sitzung am
11.11.2004 wird nochmals zu verschiedenen Feststellungen beraten und diskutiert werden.
Über das Ergebnis bzw. die abschließende Empfehlung wird der Haupt- und Finanzausschuss
und der Stadtrat entsprechend informiert.

Zu den Prüfungsfeststellungen und Beanstandungen wurden Stellungnahmen der Venıvaltung
teilweise im Rahmen der Prüfungen und zum Teil nach Vorlage des Schlussberichtes eingeholt.
Diese wurden nach Möglichkeit im Prüfungsbericht eingearbeitet bzw. wurde dem Rechnungs-
prüfungsausschuss zur Sitzung am 11.11.2004 eine Stellungnahme der Finanzverwaltung zur
Beratung vorgelegt.

IJ/„// /
âßhneider
berbürgermeister

Anlagen und Verteiler
- Prüfungsbericht des Rechnungsprüfungsamtes vom 28.06.2004
- Stellungnahme der Finanzvenıvaltung vom 01.11.2004 zum Prüfungsbericht des
Rechnungsprüfungsamtes

1/

L

Feststellung der JR 2002 und Erteilung der Entlastung Seileí 2
AZ: 20 25 O1

I. Beschlussvorschlag

Der Rechnungsprüfungsausschuss empfiehlt,
der Haupt- und Finanzausschuss empfiehlt,
der Stadtrat beschließt:

Aufgrund des § 80 Abs. 3 der ThürKO wird die Jahresrechnung der Stadt Eisenach für das
Haushaltsjahr 2002 mit den lt. Prüfungsbericht des Rechnungsprüfungsamtes erfolgten Prü-
fungsfeststellungen festgestellt.

Gemäß § 80 Abs. 3 ThürKO wird die Entlastung für das Haushaltsjahr 2002 beschlossen.

ll. Begründung

ln seiner Sitzung am 23.05.2003 wurde der Stadtrat mit einer Berichtsvorlage über die in der
Jahresrechnung 2002 festgestellten Ergebnisse informiert. Der Erläuterungsbericht zur Jahres-
rechnung 2002 wurde in der Sitzung am 14.08.03 vorgelegt. Auf die Ausführungen dort wird
venıviesen. Die Jahresrechnung wurde gemäß § 82 Abs. 1 ThürKO durch das städtische Prü-
fungsamt abschließend geprüft. Das Ergebnis der Prüfung ist dem als Anlage beigefügten
Prüfungsbericht vom 28.06.2004 zu entnehmen.

Der Rechnungsprüfungsausschuss hat in seiner Sitzung am 25.10.2004 über die
Jahresrechnung 2002 und den Schlussbericht beraten. ln einer weiteren Sitzung am
11.11.2004 wird nochmals zu verschiedenen Feststellungen beraten und diskutiert werden.
Über das Ergebnis bzw. die abschließende Empfehlung wird der Haupt- und Finanzausschuss
und der Stadtrat entsprechend informiert.

Zu den Prüfungsfeststellungen und Beanstandungen wurden Stellungnahmen der Venıvaltung
teilweise im Rahmen der Prüfungen und zum Teil nach Vorlage des Schlussberichtes eingeholt.
Diese wurden nach Möglichkeit im Prüfungsbericht eingearbeitet bzw. wurde dem Rechnungs-
prüfungsausschuss zur Sitzung am 11.11.2004 eine Stellungnahme der Finanzverwaltung zur
Beratung vorgelegt.

IJ/„// /
âßhneider
berbürgermeister

Anlagen und Verteiler
- Prüfungsbericht des Rechnungsprüfungsamtes vom 28.06.2004
- Stellungnahme der Finanzvenıvaltung vom 01.11.2004 zum Prüfungsbericht des
Rechnungsprüfungsamtes

1/

L


